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WO-ZA.0022.35.2013 
Protokół Nr 121/13 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 6 listopada 2013 r. 

 
Ad 1) 
Sto dwudzieste pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Nieobecny był Wicestarosta Janusz Sikora. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 120/13 z 30 października 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
 
Ad 5 a)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie uwzględnienia prowadzenia 
turnusów dokształcania teoretycznej nauki zawodu dla młodocianych pracowników w liczbie etatów 
stanowisk kierowniczych oraz w standaryzacji zatrudnienia pracowników administracyjno-
obsługowych przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: OS.4323.58.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że dyrektor ZSZ Gostyń zwrócił się z wnioskiem 
dotyczącym uwzględnienia prowadzenia turnusów dokształcania teoretycznej nauki zawodu dla 
młodocianych pracowników: 

1)  w liczbie etatów stanowisk kierowniczych, 
2) w standaryzacji zatrudnienia pracowników administracyjno-obsługowych. 

przytaczając argumenty, które znajdują się w piśmie stanowiącym załącznik do niniejszej opinii. 
Wydział informuje, że sprawy tworzenia stanowisk kierowniczych w szkole regulują następujące 
przepisy prawa oświatowego: 
1) art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), który decyduje, że w szkole lub placówce, 
w których zgodnie z ramowym statutem może być utworzone stanowisko wicedyrektora i inne 
stanowiska kierownicze, powierzenia tych stanowisk i odwołania z nich dokonuje dyrektor 
szkoły lub placówki, po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego, rady szkoły lub placówki 
oraz rady pedagogicznej, 

2) § 15 załącznika nr 5a do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 ze zmianami), który wskazuje, że w technikum, które liczy co 
najmniej 12 oddziałów, tworzy się stanowisko wicedyrektora. Dyrektor technikum, za zgodą 
organu prowadzącego technikum, może tworzyć dodatkowe stanowiska wicedyrektorów lub 
inne stanowiska kierownicze. 

Jednocześnie Wydział informuje, że turnus dokształcania teoretycznego obejmuje grupę 
młodocianych pracowników, którzy zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 maja 
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1996 r. w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 60, poz. 278 ze zmianami) realizują obowiązek nauki poprzez naukę zawodu, która ma na celu 
przygotowanie młodocianego do pracy w charakterze wykwalifikowanego pracownika lub 
czeladnika i obejmuje praktyczną naukę zawodu , która jest organizowana u pracodawcy na 
zasadach ustalonych w odrębnych przepisach (również określających wysokość wynagrodzenia 
młodocianego), oraz dokształcanie teoretyczne. Ponadto, ustawa o systemie oświaty wyraźnie 
precyzuje, iż oddziałem jest grupa uczniów/słuchaczy, a nie młodocianych pracowników 
(za Mateuszem Pilichem; Ustawa o systemie oświaty. Komentarz. LEX a Wolters Kluwer business 
Warszawa 2013). Również w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 61, poz. 624 ze zmianami) ustawodawca odnosząc się do oddziału posługuje się pojęciem 
„uczniowie”. Powyższe przepisy i interpretacje oraz wieloletnie i utrwalone zalecenia Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego dotyczące tworzenia arkuszy organizacyjnych wprowadziły kompleksowe 
rozwiązania, które decydowały, że kolejne stanowiska wicedyrektora mogły zostać utworzone 
w momencie funkcjonowania kolejnych 12 oddziałów (24 oddz. – 2 wicedyrektorów, 36 oddz. – 
3 wicedyrektorów). Poza tym, w każdej powiatowej szkole prowadzącej kształcenie zawodowe 
zostało utworzone dodatkowe stanowisko kierownika szkolenia praktycznego, którego zakres 
czynności winien obejmować nadzór nad kształceniem zawodowym, w tym funkcjonowanie 
ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego (o zakresie czynności decydują szczegółowe 
zapisy w statucie szkoły). W związku z powyższym Wydział uważa, że ze względu na 
obowiązujące przepisy, dotychczasową pragmatykę Zarządu oraz koszty finansowe nie ma 
potrzeby tworzenia dodatkowych, ponadstandardowych stanowisk kierowniczych. Mając jednak na 
uwadze poziom ilościowy uczniów zasadniczych szkół zawodowych, techników oraz turnusów 
dokształcania teoretycznego młodocianych Wydział dostrzega wyraźną potrzebę zróżnicowania 
pensum kierowników szkolenia praktycznego w zależności od liczby oddziałów zawodowych 
i turnusów. Dlatego Wydział odnosząc się do wniosku nr 1 dyrektora ZSZ W Gostyniu proponuje 
dokonanie stosownych zmian w uchwale Nr XXIX/230/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
30 kwietnia 2009 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin w taki sposób, aby 
ilość uczniów szkół zawodowych i turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych wpływała 
na tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć - propozycje zróżnicowania obrazuje poniższa tabela: 
L.p. Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar 

godzin zajęć 
1. Kierownik szkolenia praktycznego: 

a) w szkole realizującej kształcenie zawodowe 
i funkcjonowanie ośrodka dokształcania i doskonalenia 
zawodowego realizującego 12 i więcej turnusów, 

b) w szkole realizującej kształcenie zawodowe 
i funkcjonowanie ośrodka dokształcania i doskonalenia 
zawodowego realizującego do 11 turnusów, 

c) w szkole realizującej kształcenie zawodowe 
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Jednocześnie ze względu na zróżnicowaną liczbę mieszkańców internatu (2010 r.- 43, 2011 r. – 
46, 2012 r. 43, 2013 r. – 63) w ZSR Grabonóg (dysponującym w chwili obecnej 72 miejscami) 
Wydział proponuje również zróżnicowanie kierownikowi internatu tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin w zależności od liczby mieszkańców. Szczegółową propozycję obrazuje poniższa 
tabela: 
L.p. Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar godzin zajęć 

1. Kierownik internatu: 
a) 50 mieszkańców i więcej, 
b) poniżej 50 mieszkańców 
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Odnosząc się do wniosku nr 2 dyrektora ZSZ w Gostyniu Wydział mając na uwadze 
dotychczasową znakomitą pracę kadry administracyjno – obsługowej (przy zdecydowanie większej 
ilości turnusów na przestrzeni ostatnich lat) oraz dodatkowy etat administracyjny ZSZ Gostyń ze 
względu na specyfikę szkoły  nie widzi potrzeby dokonywania przedmiotowych zmian. Sugeruje 
natomiast, aby dyrektor szkoły podejmował decyzje w obszarze wynagrodzeń pracowników 
realizujących dodatkowe zadania, rekompensując im wzmożoną aktywność pracowniczą 
spowodowaną młodocianymi uczestnikami turnusów dokształcania teoretycznego. W przypadku 
przyjęcia przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego proponowanych zmian Wydział przygotuje stosowny 
projekt uchwały Rady Powiatu.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych. Ponadto zobowiązał Wydział do przygotowania projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/230/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 
kwietnia 2009 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół. 
Odpowiedzi udzieli OS. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Gminy Poniec w sprawie udzielenia pomocy finansowej przy planowanej przebudowie 
skrzyżowania ulic Bojanowskiej i Rydzyńskiej w Poniecu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: KD-DR.0361.1.19.2013) 
 
Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 
Gmina Poniec zwróciła się z wnioskiem o pomoc finansową przy planowanej przebudowie 
skrzyżowania ulic Bojanowskiej i Rydzyńskiej w Poniecu. Zgodnie z opracowanym projektem 
niezbędny jest wykup gruntów od osób fizycznych o powierzchni 0,0550 ha (550 m2). W wyniku 
prowadzonych przez gminę rokowań uzgodniono stawkę zbycia części niezbędnej nieruchomości 
za cenę 65,00 zł za 1m2 co stanowi kwotę 35.750,00 zł brutto ( 550,0 m2 x 65,0 zł/m2 = 35.750,0 zł) 
Koszty związane z obsługą geodezyjną zgodnie z zawartą już przez gminę umową wynoszą 
2.460,00 zł. Reasumując, pomoc finansowa udzielona przez Powiat Gostyński Gminie Poniec na 
przebudowę skrzyżowania ulic Bojanowskiej i Rydzyńskiej w ciągach dróg powiatowych nr 4803P 
i 4906P wyniosłaby 38.210,00 zł. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że podziela 
potrzebę przebudowy skrzyżowania w Poniecu, ale kwestie proceduralne muszą zostać 
uzgodnione między stronami, bo według wstępnej opinii nie jest możliwe udzielenie Gminie 
Poniec pomocy finansowej, tylko wykonanie tego zadania we własnym zakresie przez 
powiat. Zarząd sugeruje, że ewentualne koszty, jakie będzie musiał ponieść powiat powinny 
zostać rozliczone w ramach przygotowywanego „Programu modernizacji i poprawy 
bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020”. 
Odpowiedzi udzieli KD-DR 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Komendy Powiatowej Policji w sprawie zakupu sprzętu kwaterunkowego na potrzeby 
Komendy przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI.OT.0360.6.2013) 
 
Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji: 
„l Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu złożył wniosek z prośbą o zakup sprzętu 
kwaterunkowego, na który składają się następujące pozycje: stół -7 sztuk; siedzisko - 1 sztuka; 
fotel biurowy. Wydział Zarządzania i Inwestycji uznaje za zasadne dofinansowanie powyższego 

 



4 
 

przedsięwzięcia i wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Wydział 
informuje, iż w planie finansowym na br. zaplanowane są środki na realizację powyższego zakupu 
dla KPP w Gostyniu. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 4 głosy „za”. 
Zarząd zobowiązał Wydział Zarządzania i Inwestycji do zakupu sprzętu zgodnego 
z potrzebami Komendy po przeprowadzeniu badania rynku. 
Sprawą zajmie się WZI 
 
Ad 5 d)  
Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach w sprawie dofinansowania 
działalności Ośrodka w kwocie 50.000 zł przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 
WO-ZA.0023.20.2013) 
 
Wniosek był rozpatrywany przez Zarząd na posiedzeniu 5 sierpnia 2013 r. Wówczas Zarząd 
postanowił odłożyć wniosek do czasu zbadania przez PCPR realizacji zapisów umowy na 
wykonanie zadania publicznego, z uwzględnieniem poprawności wydatkowania przekazanych 
środków. 8 października br. PCPR przesłało sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli. PCPR 
informuje: „w trakcie kontroli stwierdzono, iż środki przekazywane zgodnie z umową 
Nr NGO/1/2013 są wydatkowane w sposób prawidłowy, jednak z uwagi na okoliczności wskazane 
przez Kierownika BOIK pismem z dnia 22 lipca 2013 r. Ośrodek nie zgromadził wystarczających 
środków własnych w ramach „1%", a ponadto stwierdzono, iż Ośrodek nie wykazywał w latach 
poprzednich całkowitego kosztu realizacji zadnia, tj. nie wykazywano całości środków własnych, 
które rzeczywiście kształtowały się na poziomie wyższym niż wskazywano w ofercie 
i sprawozdaniach. W ramach kontroli zalecono między innymi, aby wprowadzić w Ośrodku plan 
wydatków na dany rok kalendarzowy i ściśle go przestrzegać oraz ograniczyć wydatki Ośrodka do 
rzeczy niezbędnych, wymaganych do realizacji zadania zgodnie z umową podpisaną z Powiatem 
Gostyńskim. Po dokonaniu szczegółowej analizy wydatków i dochodów Bonifraterskiego Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Piaskach oraz złożonych sprawozdań z realizacji zadania publicznego, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu proponuje rozważenie, w ramach posiadanych 
przez powiat środków, przyznania dodatkowego dofinansowania do działalności BOIK w roku 
2013 r. kwoty 22 900 zł w celu zapewnienia ciągłości realizacji zadania. Podawane przez 
Kierownika BOIK powody nieuzyskana wystarczających środków własnych w ramach 1% 
uprawniają, zdaniem PCPR, Ośrodek do ubiegania się o zwiększenie dotacji, zgodnie z zapisem 
§15 ust. 5 („W przypadku nieprzekazania środków finansowych z innych źródeł publicznych lub 
wystąpienia innych niezależnych od Zleceniobiorcy okoliczności, Zleceniodawca może zwiększyć 
kwotę przeznaczoną na realizacje zadania. Zwiększenie następuje w formie aneksu do niniejszej 
umowy") podpisanej dnia 4 lutego 2013 r. umowy Nr NGO/1/2013. 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 
Zarząd zapoznał się z wnioskiem BOIK-u oraz sprawozdaniem z kontroli przeprowadzonej 
przez PCPR i postanowił wystąpić do Dyrektora PCPR o wskazanie źródła, z którego 
mogłyby zostać przekazane dodatkowe środki na realizację zadania przez BOIK. 
Pismo przygotuje WO 
 
Ad 6) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: BPR.520.1.2013) 
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Na podstawie uchwały nr 117/961/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 23 września 2013 roku 
w terminie od 24.09 - 3.10.2013 roku odbyły się konsultacje Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2014, prowadzone przez Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 
Gostyńskiego. We wskazanym terminie nie wpłynęły uwagi dotyczące treści w/w Programu. 
Jednocześnie korzystając z możliwości zgłoszenia propozycji zadania publicznego do realizacji w 
roku 2014 swoje oczekiwania przedstawiły następujące organizacje: 
- Stowarzyszenie „Dziecko" proponuje kontynuację wsparcia rozwoju i aktywizację środowisk 

lokalnych poprzez realizację programów graniowych - 10 000 zł, 
- Stowarzyszenie Kulturalne Orkiestra Dęta Miasta i Gminy Gostyń planuje wyjazd do 

partnerskiego powiatu w Bawarii - 8 000 zł, 
- Stowarzyszenie Absolwentów, Wychowawców i Wychowanków Gimnazjum i Liceum 

w Gostyniu proponuje organizację imprezy integracyjnej dla osób niepełnosprawnych - 4 000 zł 
oraz festiwal piosenki obcojęzycznej - 2 000 zł, a także promocję nauk ścisłych i przyrodniczych 
1 500 zł, oraz wsparcie działalności szklonego chóru młodzieżowego 3 000 zł, 

- Fundacja Miejsce moje proponuje przygotowanie gry terenowej dla dzieci, której tematyka 
związana byłaby z Biskupizną jej historią, zwyczajami i tradycjami - 6 000 zł, 

- Fundacja Ziemi Krobskiej im. Prof. Rajmunda Teofila Hałasa planuje organizację warsztatów 
rękodzielniczych - 4 000 zł, 

- Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego planuje realizację 
zadania „Przedsiębiorczość Młodzieży 2014" - 10 000 zł, 

- Stowarzyszenie Historia Militaris zwróciło się z prośbą o wsparcie VII zlotu grup 
rekonstrukcyjnych i historycznych pojazdów wojskowych Strefa Militarna 2014 - 35 000 zł, 

- Stowarzyszenie „Nasz Dom" planuje organizację cyklu imprez integracyjnych - 6 500 zł, 
- Polski Związek Niewidomych Zarząd Koła w Gostyniu, zwraca się z prośbą o wsparcie szeregu 

imprez dla członków Koła ich rodzin i sympatyków - 8 600 zł, 
- Gostyńskie Stowarzyszenie na rzecz Kobiet „Jestem" zamierza wesprzeć i wzbogacić ofertę 

istniejącej już szkoły rodzenia - 4 000 zł, 
- Stowarzyszenie „Krzyżanki" planują zorganizowanie II rajdu rowerowego „Śladami Krzyży" 

3 000 zł, 
- Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej złożyło propozycję wspólnej organizacji 

EKO-Festynu 10000 zł, oraz IX Festiwalu Muzyki Oratoryjnej Musica Sacromontana 2014 -
40 000 zł. 

Starostwo Powiatowe w Gostyniu 15 października było miejscem spotkania przedstawicieli 
organizacji pozarządowych i członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, a jego 
celem było podsumowanie konsultacji projektu Programu Współpracy na rok 2014. 
W konsultacjach trwających od 24 września 2013 roku do 3 października 2013 roku uczestniczyło 
łącznie 18 organizacji składając propozycje zadań do realizacji. Kwota zaproponowanych zadań to 
155700 zł, z czego 22 600 to zadania nie realizowane w bieżącym roku. 
 
Uchwała Nr 121/1000/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 7)  
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Za-
rządu” głosu nie zabrano. 
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Ad 8) 
„Wolne głosy i wnioski” 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Narodowy Fundusz Zdrowia zaproponował 
nowe wartości kontraktu, które są niższe w tym roku i wywołały duże zaniepokojenie w całej 
Wielkopolsce. 13 grudnia br. odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie konwentu Starostów, 
podczas którego będzie poruszany ten temat. Wartość kontraktu w przypadku szpitala 
gostyńskiego jest niższa o 442.000 zł od dotychczasowego kontraktu. W tej sprawie pismo do 
Ministra Zdrowia Bartosza Arłukowicza oraz Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia Agnieszki 
Pachciarz wystosował Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  
 
Zarząd postanowił zobowiązać Wydział Oświaty i Spraw Społecznych, aby w terminie do 
8 listopada br. przygotował, w uzgodnieniu z dyrektorem SP ZOZ, projektu apelu 
skierowanego do Ministra Zdrowia oraz Prezesa NFZ w sprawie kontraktu na 2014 rok.  
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 121 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………………………. 

2. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

3. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

4. Jerzy Ptak …………………………………… 

 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 
 
 

 


